



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 36/2021.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de MAYO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PARANA MEDIO MAQUINAS Y SERVICIOS SA-
CUIT N° 30-71438213-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM 1: REGLA VIBRATORIA marca **SORRENTO**

Nuevo diseño eficiente y liviano que permite un trabajo ágil y rápido. El sistema de vibración consiste en un eje ubicado a lo largo de toda la regla, lo que permite una mejor distribución de las vibraciones, ofreciendo un vibrado parejo y uniforme en toda su longitud. Construcción en acero, triangular reticulada, de largos acoplables entre sí, lo que permite modular su longitud pudiendo elegir el largo de trabajo manteniendo su correcto nivel.

Tramo inicial motriz de 0,75 metros con críquet. Tramo Terminal de 0,75 con críquet.

Con motor marca **SORRENTO**. **Arranque manual**. Naftero de 5,5 HP. Válvulas a la cabeza que reduce los niveles de consumo de combustible, aceite y aumenta la potencia de salida. 3600 rpm. Capacidad de tanque: 3,6 lts. Filtro de aire doble. Encendido transistorizado sin platinos. Con alarma de motor por falta de aceite. Módulo articulado 1,50 m. 3 (Tres)Módulos de extensión normal de 1,5 metros.

VALOR UNITARIO: \$355.000,00 IVA INCLUIDO

VALOR TOTAL ITEM 1: \$ 355.000,00 IVA INCLUIDO

SON: Pesos TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CON IVA INCLUIDO (10,5%)



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ITEM 2: MOLDE BASE DOBLE PROPÓSITO RECTO

35 Moldes base doble propósito de 3 mts largo de 15 por 18 cm. Chapa 1/8

VALOR UNITARIO: \$ 13.800,00 IVA INCLUIDO

VALOR TOTAL ITEM 2: \$ 483.000,00 IVA INCLUIDO

SON: Pesos CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CON IVA INCLUIDO (10,5%)

Nota: La mercadería cotizada cuenta con **GARANTIA DE 01(UN) AÑO** por vicios y/o defectos de fabricación, vencido el término de garantía.

El total general no está expresado ni en letras ni en números.

2. Propuesta presentada por MARIUTTI HNOS. SRL, CUIT: 30-70858807-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en Ingresos brutos Prov. Santa Fe,
- Constancia de cumplimiento fiscal Res. Gral. N°19/2011- API,
- Nota datos de la empresa,
- Folletería con características técnicas del producto ofrecido,
- Demás documentación no requerida,

Propuesta económica:

ITEM	ARTICULO	UNID	CANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1	REGLA VIBRATORIA RETICULADA SORRENTO DE 6 MS compuesta por Módulo base 1,50m (tramo inicial 0,75 ml c/embrague y criquet c/15 mts cable y tramo final 0,75 ml con criquet c/15 mts cable Módulo extensión 1,5 m Motor 5,5 HP Honda GX 160	u	1	\$ 122.292,00	\$ 122.292,00
		u	3	\$ 34.465,00	\$ 103.395,00
		u	1	\$ 79.985,00	\$ 79.985,00
2	MOLDE BASE RECTO DOBLE PROPOSITO SORRENTO 15/18 chapa 1/8. largo 3 mts, con dos caras rectas de 15 y 18 cm, dos bolsillos para ajuste y alineación de las estacas y dos orejas	u	35	\$ 14.020,00	\$ 490.700,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

	para ensamble entre moldes				
TOTAL -----					\$ 796.372,00

PRECIOS EN PESOS IVA INCLUIDO DEL 10,5%
TOTAL: setecientos noventiseis mil trescientos setenta y dos

Alternativa

ITEM	ARTICULO	UNID	CANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1	REGLA VIBRATORIA RETICULADA SORRENTO DE 6 MS compuesta por Módulo base 1,50m (tramo inicial 0,75 ml c/embrague y criquet c/15 mts cable y tramo final 0,75 ml con criquet c/15 mts cable Módulo extensión 1,5 m Motor 5,5 HP Honda GX 160	u	1	\$ 110.635,00	\$ 110.635,00
		u	3	\$ 31.178,00	\$ 93.534,00
		u	1	\$ 72.360,00	\$ 72.360,00
2	MOLDE BASE RECTO DOBLE PROPOSITO SORRENTO 15/18 chapa 1/8. largo 3 mts, con dos caras rectas de 15 y 18 cm, dos bolsillos para ajuste y alineación de las estacas y dos orejas para ensamble entre moldes	u	35	\$ 12.564,00	\$ 439.740,00
TOTAL -----					\$ 716.269,00

PRECIOS EN PESOS IVA INCLUIDO DEL 10,5%
TOTAL: son pesos seteciento dieciseis mil doscientos sesenta y nueve

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.